KOMUNA E SHTIMES

DREJTORIA E PROKURIMIT
Ne. &3/ 41 007

Date (57 &8 2021

KONTRATE

Numri i kontratés: 617-24-1027-1-3-6/C650

KOMUNA SHTIME, Rr., Tahir Sinani » tel. 0290-389-016-228 qé e pérfagéson Muhadin
Halili, Udhé&hegés i Zyrés s& Prokurimt né njéren ané: dhe

MESSER MEDICA L.L.C Rr.”Te Fabria e Ujit”
autorizuar ,nr.tel. 044-280-100 ne anén tjetér,
furnizimet e shénuara me poshts:

Obiliq g& e pérfaqéson,Meriton Ilazi i
jan & pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér

Furnizim me oksigjen pér QKMF-n& né Shtime
Me numér identifikues:

617-24-1027-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do & jet& nga Furnizuesi, i furnizimeve ng vijim:
1 Furnizim me oksigjen pér QKMF-n& né Shtime

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t&

Jet¢ 1 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t€ jeté : QKMF-ja- Shtime .
2.3 Inkotermil i zbatueshém do t€ jetét N/A

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& ori

pranimin e pérkohsh&m t& furnizimeve. Mosveprimi
kontratés.

gjings s€ furnizimeve, me s& voni atéheré kur e kérkon
sipas k&tij kushti mund t& ketg si rezultat ndérprerjen e

3.2 Origjina ¢ mall

rave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-

) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.
Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& Jeté: 1,299.90 €;( njé,dy,nénté,nénté,nénté,zero)

4.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 4.1 m# sipér duhet t& jetg
borxh Furnizuesit sipas kontratgs.

e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
4.3 Al duhet t& jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Cmimet e artikujve q& jang subjekt t& rregullimit t€ gmimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: N/A

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

! Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombetare



5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontrﬁt'és; PO
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;PO
(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;PC

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare; PO

5.2 Dokumentet e ndryshme qg e pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéng mé SIpér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T gjitha komunikimet me shkrim q¢ kang t& b&jné me kété Kontraté ndémmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& doré&zohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim te pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kétg ne
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit Pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojg vértetim t€ pranimit t& komunikatés & tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
forme t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjg miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur ng gjuhén

2 né i origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njg origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin-Halili

Pozita: Udhgheqgs i Zyrés s& Prokurin'iit
/4 4

Nénshkrimi: 7 "}Tf-
L7

Data: 05.03.2024 4

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Meriton [lazi

Pozita: I autorizuar -~ [«
Nénshkrimi: Nl 5/
Data: 05.03.2024 /
Vula:

\
\\

2 Gjuha do t& Jjeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kits tender.



KUSHTET E PERGIITHSHME
Numri i kontratés: 617-24-1027-1-3-6/C650

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thoté marréveshja ¢ lidhur ndémjet Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit, sic Sshté shénuar ng

formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga paigt, duke perfshiré t8 gjitha shtojeat pér kts dhe gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né tg.

1.2 “Produkter” périufizohen si t& mira materia]

¢ g kang vler¢ ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 18ndét & para, makinerit€ dhe pajisjet, obj

ektet né formé t§ ngurté t& isngshme ose t& gazshme.
1.3 “Auteriteti Kontraktues”

do t& thot organizata e blerjes s¢ mallrave, sic &shté ¢ quajtur Fletén mbi t& Dhénat ¢
Tenderit,

1.4 "Furnizues" do t§ thot& nj# person fizik ose Juridik g& &shté palg e kisaj kontrate dhe sipas dispozitave te kitsaj
kontrate furnizon mallra q jan# objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do & thoté nénshkruesit ¢ kontrargs,
1.6 “Inkotermet”

do t& thotd termat ndérkombitare tregtare & pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave wregtare g8
pércaktoing ményrén, kostot dhe rreziqet q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do % thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontratg, s: dhe t€ vendesura dhe
paketuara nt ményrén ¢ pércaktuar né kontratd.,

L8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi g€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratgs, ng
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& bithet n& bazs t& kontratés,
1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thots shiérbimet ndihmése, si: instalimi,

mirémbajtja, riparimi i fumizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefoss detyrime t& ngjashme n& lidhje me furnizimet
produkteve,

1.10 “KPK” do t# thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
111 “KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuba dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojng cili gshte ligji g8 1 pércakton té giitha ¢shijet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar ng KVI.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet& valid vetSm nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes t& cilés Fumizuesi e transferon kontratsn ¢
vel 0se njé pjesi t€ saj te njé palé e trets.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shixim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj& kontratén ose njg

pjest (€ saj, ose ndonjE perfitim apo interes nga ajo, pérveg né k&to raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagess, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, 18 shumave q& duhet (¢ paguhen ose
qé¢ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast t& dhénies s& & drejtés s& Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér € kérkuar pagesén nga

ndonjg person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit,

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk de ta lirgjé Fumizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés g tashmé éshts realizuar ose pér pjesén g& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1% kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qi zbatohen pér dhinien ¢ kontratés
PErves né raste kur ransferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shtg valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese t€ kontrat¥s sE tj nj# pale t& trets,

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen té ditura Autoritetit kontra‘ktuc§
me rastin e dorgzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lzjmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit¢ pune nga marga e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk lEshohet autorizimi, Fumizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shiaim

nga Autoriteti Kontraktues, Te giithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kitrkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dha nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku ¢
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Furnizuesi &shte pérgiegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencién e nenkontraktuesve & vet s dhe t& agjentéve ose tz
punésuarve, ng té nj¢jtén menyrs si Pa & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Fumizuesit, agientéve € tij ose punitorsve
€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese t& kontratds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga anz e Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontrats,

4.5 Nese nénkontrakmesi ka marrs ndonj§ obligim t& vazhdueshim q¢ vazhdon pér nj& periudng Q¢ ¢ tejkalon atd t8
perindhés s¢ garancise nén kontrats ndaj Fumnizuesit, parkitazi me furnizimet 4% 1 jep nénkentraktuesi, Furnizuesi duhet qQE,
né cfarédo momenti pas skadimit te periuchés s¢ garancisg, t'i transferojé menjighers te Autoritets kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime t8 Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (€ tilla pir kohgzgjatien e garancisé s¢ skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése sshte e nevojshme, brenda 30 ditssh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet i j
Pa pages€ atéherd kur shig e nevojshme, njg kopj
specifikimeve dhe dokumenteve tiera 1€ kontratés, Furnizuesi mund t& bleje kopje tiera t& kityre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, n¥ rast se ato mund t& gienden. Pas lgshimit t& certifixatds sE garancisg, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit Kontraktues t& giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratits.

3.2 Pérveg nése dshté e nevejshme pér qéllime @ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale té treté nga Furnizues pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér '
pletésuese dhe udhézimet g€ jang t& nevojshme
defekt t saj,

léshuar Fumizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato dokumente
pér ekzekutim (& mir# t¢ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonj&

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund 2 kérkojé ndihméen e Autoritetit kontraktues pér marren e kopjeve 12 ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakenet, urdhiraté apo ligiet anésors te Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikejné te furnizuesi

gjaté realizimit tg obligimeve t& tij me kontraté. Autoritet; kontrakues mund ta japs ndihmen e kérkuar nga Fumnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Nese ésht? e nevojshme, Fumnizuesi 40 ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t&

dhénat mbi furnizimet ashtu
Q¢ Autoeriteti kontraktues & mund & marté lejet & kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t vendosg q¢ & marr lejet e kerkuara ap

0 licencat ¢ importit brenda njé¢ periudhe ®©
arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit t& kontratss,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit
7.1 Fumizuesi duhet ta realizojé kontratgn me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirs, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punive tiera p¥rfshiré kormnpensirmin per ndenjé defekt ni
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprajé sipas urdhrave administrative Qi jep autoriteti kontraktues. Niése Furnizuasi konsideron s¢
kérkesa & njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit te kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoito] i

urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administratiy nuk do t& pezullohet pér shkak tz k&tij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet ti respektoj€ dhe t§ veprojé sipas ts giitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né Republikén ¢ Kosovés
dhe do té sigurcjs gé personeli 1 tij, t& afémmit e tyre, dhe punétorét vendord t# 4j giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojns
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Fumizuesi duhet t'j trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe jinformatat e marra lidhw me kontratin si private dhe
konfidenciale, Perveg ng rastet kur Kjo gshtZ e nevojshme pér Qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t§ publikojs
ose shpalosé asnj@ detaj t& kontratds P2 pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi sshte grup,

pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1 paragesé njé certifikats zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit te pérkohshiém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& <0j & n€ ndérprerje t& kontratés, me paralajménm zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t& jo mg voni sc dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe t¢ mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do 1€ sakt€sehet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet

nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe 8 duhur
obligimeve kontrakiore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria & ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén ¢ dhéné né pjestn TV & kontratés.

9.3 Pérveg asef pjese té specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l&shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatis se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat & furnizuara sipas kontratés duhet te jene te sipuruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtmit te rastésishim te prodhoj ose blejg, transportej, ruaj dhe shpéradaj ne minyrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marté parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pergjegjési té ploté,
dhe do 12 sigurojé Autoritetin kontraktues nga i€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prongs ose léndirne personale
q¥ shkaktohen nga ekzekutimi | kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.T Nése kérkohet né KVK, Fumnizuesi do t& dorgzojé njs program té tealizimit t& kontratés of do t€ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku kéto:

1) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n€ vend t€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t& dhéna dhe informata t& tiera t& cilat mund t'i kérkoj& me arsye autoriteti kontrakwes.

11.2 KVK do t& saktésajné limitin kohor branda t% cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim auteriteti

konwaktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
t¢ pérmendura ne Xontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, 2to do te konsiderahet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t¢ béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues, Megjithaté, nese

progresi i realizimit € kontratés nuk bihet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhizojé Furnizuesin & ta
ripunojé programin dhe ta dor$zojé programin e ripunuar pir aprovim te ai.

11.5 Para pranimit % pérkohshém t& furnizimeve, Furnizvesi dubet t¢ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, % cilat do t& jen ne detzje t# tilla q& do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbzjtjer, rregullimin dhe riparimin ¢ t gjitha pjeséve t& fumnizimeve. Pérveg nése &shté péreaktuar ndryshe
n¢ KVK, manualet dhe vizatimet do t& jen& né gjuhén e kontratés dne né forma dhe numrat t& tilla té dekiantara né

kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen ¢ pérfunduara me q&llim & pranimit 1€ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jang fumizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t& péreaktuara n¢ KVK, Furnizuesi do t& jet§ plotésisht pérgjegiss pér
pagesén e 1€ githa taksave, detyrimeve t& puilds, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g8 lindin apo

imponohen deri né dorézimin e Mallrave t¢ kontraltuara né vendin ¢ dorézimit, sig ésht& pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg n& rastet kur #sht& paraparg ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta siguroji autoritetin kontraktues nga t gjitha
ankesat g& jané rezultat i pErdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtars sig sshtg
specifikuar né kontratg, pérvee nése shkelja ¢ tlig Eshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nea
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do & fillojé né datén e fiksuar n& pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés € cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15, ’

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojE jo mé vong sc 90 dité pas njoﬁ:im-it 8 dh_'énics
s& kontratés. Pas kdsaj date Fumizuesi ka i€ drejt€ t& mos e realizoj& kontratén dhe t€ marré pErfundimin e saj apo
kompensimin pér démin g& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kiété te drejté pérves nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh,

14.3 Nise mundésohen periudhat e ndara té realizimit

pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen n# rastet kur njé
Furnizuesi | jepen mé shumi se nj# sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhis s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratéés sé tij vonohet, ose pritet se do
t¥ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan prekur Instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikejné né dorézimin ¢ furnizimeve, t& cilat nuk kand mundur
1€ parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njg furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kang ndikuar ng datén e realizimit, pérveg atyre & jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

&) Autcriteti kontraktues ka dishtuar ti plotésaji obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorszimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q# nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Fumnizuesit;

g) Forcamadhore;

k) Shkage tjera g& jané p&rmendur n& kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang& pér shkak t&

gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ketg vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér gEllim & bejié kiérkess pér zgjatje 8 periudhes s& realizimit pér & cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, parvee nitse ka
ndonj¢ maméveshje tjetér ndérmiet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithéptrfshirése ashtu g8 t& mund & kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shirim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kité zgjatje t& periudhés s&

realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményre prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fumnizuesin g& nuk i
Eshité dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1Ngse Furnizues me pérgjegjésing e t§ nuk arrin ¢ dorézojit ndonj€ ose t& gjitha mallrat osc t& realizojé shirbimet
brenda limiteve kohere 1& specifikuara n¥ kentrats, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do & ket t& drejte, pér secilén ditg q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhis sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'1 marré démet ¢ likuiduara t8 barabarta me 0,25% n& dité t& vlerds sé
fumnizimeve t¢ pa dorzuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale t& kontratis.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t8 fumnizimeve né teérési, démet e likuiduara t&
parapara n€ paragrafin 16.1 do t¢ llogariten n& bazé t& vlerss totale t& kontratés

16.3 Nése Autoritet! kontraktues Ka fituar t& drejtén té kérkoj¢ s& paku 10 % 8 vlerSs s§ kontratis ai mundet, pasi ta
njoftol& me shkrim Furnizuesin:

~ (€ konfiskojé garancing e realizimit;

1@ ndérpresé kontratén, dhe né kéts rast Fumnizuesi nuk do t ket8 (& drejté per kompensim; dhe
- t& hyjé né nj& kontraté me njé palé t& et pér dhinien e pjesés s8 mbetur t& furnizimeve. Fumizuesi nuk do 1@
paguhet per kétE pjest t¢ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tj.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhgr administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézoj Furnizuesin g8 t& pezullojé:
a.  prodhimin e fumnizimeve; L
b, dorézimin e furnizimeve n& vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit

ose, nése nui Eshté specifikuar koha, né kohién kur ato duhet t& dorizohen; ose
¢.  instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar nE vendin ¢ pranimit,

17.2 Gjat€ pezullimit, Furnizuesi do 18 mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura n& depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jetd e mundur dhe sa &sht¥ kirkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nise furnizimet jang dorézuar ng vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshti
pezulluar nga autoritet] kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese gé jan& shiaqur né lidhje me kéto masa mbrojt€se do t'1 shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marr¥ pagesé t8 shpenzimeve plotésuese nise pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontrat€; ose

b} @shtg i nevojsh&m pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike n& vendin e pranirnit;
¢) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Fumnizuesit; ose

d

gsht€ i nevojshém pér siguri 1@ ekzekutimit t& mirg t& kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja ¢ tille
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do & ket¢ t& drejté pér shiesa né ¢mimin e kontratés pérveg nise ai e lajmeron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin € dorgzimit se ka pér qillim 8 b&jg ankest pérta.

17.5 Auteriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje ti

periudhés s¢ realizimit g8 do t& béhen nga Fumizues pérkitazi me kité ankes# o ményré t& drejté dhe t& arsyeskme sipas
mendimit & autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshté plr shkak t& gabimit t&€ Furnizuesit, Furnizues,

duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkoj# ¢ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditish, ose t& nd&mpresé
kontratén,

17.7 N& rastet kur procedura e dhinies ose realizimit t& kontratés béhet e paviefshme pér shkak 1€ gabimeve
pémmbajtjesors, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullgjE realizimin ¢ kontratés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime { atribuchen Furnizuesit, attherf Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i béjg

pagesat ose mund Ui kihejé shumat qg rashmé jané paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qallimi i pezullimit (& kontratis ¥shté qg t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parreguilsits
ape mashtrimet kané ndodhur né t& viértets. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratss do t& rifilloj& sa mé
shpejt q¢ Eshté e mundur. Gabimet pErmbajtjesore ose parregullsits do t¢ jens & gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave

rregullative q€ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q¥ shkakton ose q& mund t& shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet '] plotésojné specifikimet teknike t& paragitura nié kontrate né t& gjitha aspektet dhe t& jeng konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontrats, 1€ cilat duhet t&
mbahen n¢ dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi giaté periudhés s¢ realizimit t& kontratés.

18.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara ng KVK duhet t€ bghen me kérkess t8 dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézvara pér keté pranim sipas
kontratés dhe t& tregoj& numrin e sasisé dhe vendin ku do t& bihet pranimi n# ményrén e duhur, Materialet, artikuft dhe

mostrat e specifikuara ngé kérkesg duhet t¢ certifikohen nga auteriteti kontraktues se plotésoini kirkesat pér kété pranim
para se té inkorporohen né fumnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q€ do 1§ inkorporohen né fumizime ose n& prodhim 18 komponentsve q& do té
furnizohen jang pranuar teknildsht né k&t ményrg, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe n& kit rast ato duhet 8 ndérrohen menjéhert nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t’i riparoj€ dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jané refizear, per kito materiale dhe artikyj do & pranohen pér
inkorporim né furnizime vet¥m nése jan riparuar dhe jang pSrmirBsuar né até ményré g t& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do ¥ sigurojé q¢ furnizimet t€ dorEzohen n& vendin ¢ pranimit me kohé q# t'i mundisohet autoritetit
kontrakiues 1% vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht véshtirgsitg qi
mund {'i hasg n& kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& 1€ paragesd ndonjE arsye pér vonesi,

19.2 Autoriteti koniraktues do t& ket t& drejt& q& heré pas here t& inspektoj€, kontrolloj&, mase dhe testojé komponentst,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dor8zuar sipas kontratds, n& ményré q¢ 8 péreaktojé nése komponentét,
materiaiet dhe mjeshtéria kang cllésing dhe sasing e kdrkuar. Kjo do t€ bthet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime t€ testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Fumnizues do t&:
a) [ japé autoritetit kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pages¥, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje.
vegla, puné, materiale, skica dhe t€ dhina t€ prodhimit q zakonisht kérkchen pér inspektim dhe testim;
b) TE merret vesh me auteritetin kontraktues pér vendin dhe kohin ¢ testimeve;
c) T’ijap€ autoritetit kontraktues qasie né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nese pérfagésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk &shté prezent né& datén ¢ vendosur pér testim, fumizuesi m}md_ct q::
pérveg nése ka marré udhézim tietér nga auntoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t¢ konsiderohet se #shté bénf
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéherg do Ui dérgojE kopjet e certifikuara si duhet t€ rezultateve 1€
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testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent giaté testit, do t'i pranojé razultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kant kaluar testet e siprpérmendura, autorizeti kontraktues do ta lajmergje
furnizuesin ose ta miratojg certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me k&tg,
19.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'ia japs tjetrit mendimin e vet

brenda 15 ditésh nga mospajtimi i til&. Autoritet] kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojn q2 kéto teste t€ pérsériten né
t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndo

njéra palé kérkon, t§ testohen nga njé ekspert zgjedhur me marréveshje 18
ndérsjelle. T¢ giitha raportet e testimit do ' dorézohen autoritetit kontraltues, i cili do t'i kemunikejé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t8 Jjeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e s& cilés dishmohet se éshti gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjat€ realizimit (& detyrave t& tyre, autoriteti
personave té pazutorizuar informata |
marré gjaté inspektimit dhe testimit,

kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
idhur me metodat e ndérmarjes ¢ prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang

Neni 20 Parimet t¢é pérgjithshme t& pagesave

20.1Pagesat do t& behen né Euro, Metoda dhe kushtet e pagess ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne K VK.

20.2 Pagesat qe duhet te bihen sipas faturés ss léshuar nga Furnizues do t& behen n& Nogaring bankare & dhéng né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, [ késaj kontrate 4 ¢ plotéson Fumizuesi. i nj&jti formular, & i bashkéngjitet kérkests pér
pages€, duhet t& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet ng Hogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t8 cilén kirkesa e pranucshme pir
pagest €shté regjistruar nga departamenti pirkatss. Data ¢ pagests do té jeté datz n t@ cilén debitohet Hogaria e

institucionit. Kérkesa per pagesé nuk do & Jetg e pranueshme nése nuk plotésohen nj$ ose me shume nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund t

pezullohet duke e lajméruar Fumizuesin qi kérkesa pér pages nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do 1& paguhet

pér shkak se nuk jang dorgzuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka diéshmi gé shpenzimi mund & mos jets legjitim. N& rastin e fundit mund ¢ behet njg inspektim i menj¢hershém pér
qéllin: & kontrollimeve tjera, Furnizues do t& japé sqarime, medifikime ape informata 1€ era brenda 15 ditésh pas

kérkesgs, Periudha e pagests do 1§ llogaritet nga data né t& cilén 8shte regiistruar kérkesa pér pagesE e pérgatitur ne
ményrén e duhur,

20.5  Pasi & t& ket@ kaluar afati 1 fundit i dhéné ng Nenin 20.3, Fumnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesis sé
vonuar, & kérkoj& interesin pér pagest t& vonuar me normg t& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovs ni
ditén e paré % muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes. Interesi pér pagest t& vonuar do t&
zhatohet pér kohén g¢ kalon ndérmjet datés st afatit t& fundit t& pagesis (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimd ; periudhés s¢ dhiné né Nenin 20.3 do ¢'i japin t& drejts Fumizuesit
Q¢ ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndrpresé ats, me paralajmérim prej 30 dit€sh p&r Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'] dorézojé fumizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratds. Furnizimet do t& jené né& pérgjegjési &
Furnizuesit deri ng pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'] paketoj& furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqisimin e gjendjes s8 tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si #shie dhiné né kontraté, Paketimi duhet i@ jeté | mjaftueshém pér té
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n¢ temperatura ckstreme, kripén dhe rdniet gjatd tranzitit dhe
mbajtjen né ambient 1& hapur. Madhgsia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése ¥sht¥ e mundur, largdsise sé

destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundgsisé s& mungesés s€ pajisieve pér bartje té réndg né t¢ gjitha pikat
giaté transitit,

21.3 Paketimi, sh&nimi dhe dokumentacion brenda dhe jashtd pakove duhet té jens ng pyjtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményr€ t& hapur né KVK, dhe i nénshirchen ndryshimeve g& mund t& urdhérohen mé von# nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa farnizuesi & keté pranuar urd.}_n-in
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorgzim né vendin ¢ pranimit t& & gjitha
fumnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jans t& nevojshme pér géliime t& kontratis,

21.5 Dorézimi duhet & konsiderohet se #shté bérg atéher kur ka déshmi me shkrim q& éshté né dispozicion pér t& dy palst
se dorézimi i fumizimeve &shté béré n pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Fumnizimet nuk do t& pranchen derisa t& jend realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimat dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final t mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se & merren fumizimet, duhet 18 ket
fuqing qé t& urdhérojé ose t& vendoss;



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish sig #sht# specifikvar ng urdhér, t& t& gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b) zdvendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe & pérshtatshme;

¢} heqjen dhe ri-instalimin e mirg & pajisjeve, pa marr& parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat & pjesshme
t€ tyre, ose ndonjé instalim q€ lidhet me materialet, mjeshtéring osc dizajnin pér té cilin &shté pérgjegiés
fumizuesi, ¢ q¢ sipas mendimit t8 autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d} g puna e bErE ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang ng pajtim me
kontratén, ose g furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojn kirkesat e kontratss,

22.3 Furnizuesi, sa mé& shpejt g £shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet € evitojé defektet e specifikuara. Nase
Furnizuesi nuk vepron sipas kityre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté t& punsojé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimet q& jang pasoj e késaj, apo g€ do t& shfagen pér shkak t& kisaj, Autoriteti
kontraktues do t'] Zbresé nga paraté & do 1 paguhen ose té cilat do t& behen obligim pér tiu paguar Furnizuesit.

22.4 Fumnizimet g& nuk jang t& cilésisé sé kerkuar do t& refuzchen. Njé shenji speciale mund tu vendoset furnizimeve té
refuzuara, Shenja nuk duhet & jeté e atillé q& t'i ndryshoj€ ato, apo & ndikoje ng vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzvara furnizuesi do t'i heqd nga vendi i pranimit, nése kétg ¢ kirkon autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe gt ¢
sakt@son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik &
furnizuesit. T& gjitha punét & pérfshijng materialet ¢ refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do t© merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & jeng dorézuar né pajtim me kontratén. ti keng
kaluar né ményré t& kénagshme testet e kerkuara, dhe t& jeng auterizuar, si dhe t& jetg léshuar i certifikaté e pranimit té
pérkohshiém ose nése konsiderohet se &shté 1eshuar.

23.2 Furnizuesi mund t¢ b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikats t& pranimit & pérkohsh&m
atéherg kur furnizimet t& jen# t gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacienit t& furnizuesit do t¥ veproji sipas njérss nga kito mé poshté:

- t'i ishoj€ furnizuesit certifikatén e pranimit € pErkohshim me njE kopje pér Autoritetin kontraktues duke thing, nése
kjo &shi€ ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng t€ cilén sipas mendimit & tij jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t& pérkohsh&m; ose

- ® refuzofié aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethznat ¢ jashtézakonshme e béjné t& pamundur gg t& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhis s&
fiksuar pér pranim t& pérkohshem ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundising e
tillg, nése gshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata & pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Famizuesi nuk do & nxisé shfagjen ¢ k&tyre rethanave pér
1€ evituar obligimin e paraqitjes s€ fumizimeve né nj gjendje t¢ pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t8 refuzojé fumizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderchet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t& pérkohsh&m konsiderchet se prbén certifikat® t& pranimit pérfundimtar, Nése

furnizimet ndahen me kontratd né pjes, Furnizuest do t& keté t€ drejté & béjé kirkest pér certifikati t& vecants pér secilién
piesé.

23.5 NE raste t& dorgzimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér té dhénd pranim t& pjesshim e t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe 1 heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai giithashtu do & heq& ndonj& mbeturing apo pengess
dhe t€ béj¢ ndonj& ndryshim t€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Fumnizuesi do t& garantojé q furnizimet & jend t€ reja, t& papérdorura, té modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé té gjitha
pémmirésimet e kohve t& fundit né dizajn dhe materale, pérveg nése kérkohet ndryshe ng kontraté. Fumizuesi do t€
garantoj€ qé asnjé nga furnizimet t& mos kend defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
1€ mbelet e vlefshme né até ményré g saktésohet nég KVK.

242 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjest t& furnizimeve t& cilat mund
té paraqgiten, apo t€ ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe & cilat;

a} rezultojnd nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& mir& nga Furnizuesi;
ose

b} reczultejné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s garancisé: ose

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi @ bérd nga Autoriteti kentraktues ose né emir t& tij,

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g kjo t& mund t€ praktikohet.
Periudha ¢ garancisé pér t€ gjitht artikujt & ndémuar ose & riparuar do t& fillojé pirséri nga data né t& cilén dshié berg

-



ndérrimi ose riparimi sipas vler8simit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér ati piest té
fumizimeve q¢ sht ndikvar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaget ndonjié defekt ose ndodh ndonji dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajméroje
k Fumizuesin, Neése Fumnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonj defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & korrigjojE defektin apo démin vett, ose t& punésojé diks tietér pér ta béré punén né mrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né € cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paratgé g€ duhet t&
paguhen ose garancité g€ mbahen prej Furnizuesit ose ngaté dy;

b}  né rast se nuk ka sasi 1§ duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni Q& t& mermni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) t& nd&rprest kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifi
garancisé nuk éshté e specifikuar,
pérkohshém,

kimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés st
ajo do t& jeté 365 ditd. Periudha ¢ garancisé do t& filloj¢ n& dat®n e pranimit i&

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ne kontrats, do t& Jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do 18 marri pérsipér & realizoji ose té organizoj€ realizimin e mirémbajtjes dhe t& dparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesst rezervé. XVK mund t& saktésojné q& Furnizuesi t¢ sigurojé ndonjs ose 18 gjitha materjalet e m&poshtms,
njoftimet dhe dokumentet qit kan@ t& biiné me pjesét rezervi g1 prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezerve € cilat Autoriteti kontraktues mund t8 vendos blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés
b)  né rast & ndémpredes s¢ prodhimit t& Pieséve rezervis, duhet t& lajmirohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
'l mundésuar qé & blefe pjesst ¢ kirkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kirkohen dhe kur kérkohen do '] sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.
Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhis s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj€ periudhé, pas skadimit t& periudhas s
fundit, dhe atghers kur t& jens zgjidhur (& giitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i l8shojé Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q¢ autoriteti kontraktues t& jeté { kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 20 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisg cse menjéheré pasi

riparimet eventuale q¢ jan€ kérkuar sipas Nenit 24 t& Jjeng pérfunduar ng ményré ¢ tillE g8 & jetd | kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderchet se &shté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshicruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo Sshté nénshkruar nga autoritet! kontralktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten ¢
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe &
cilat kan& mbetur t§ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t€ tilla do t& pircaktohen duke fu referuar dispozitave t kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelg kontratén nise nuk arrin t2 shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontratg.
272 Né& rastet kur ndodh nji shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do té ket t€ drejté pér kito kompensime:
a)  démet; dhefose '
b) ndémprerjen ¢ kentratis.
27.3 Pérveg masave t& sipErpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Atomund té jens:
a) déme & pérgiithshme; ose
by déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kit nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q¢ duhet v'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagess nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qB, pasi t'}

jap® Furnizuesit 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
ngarastet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin ti realizojé obligimet ¢ veta sipas kisaj kontrate;



b) Fumizuesi déshton ng pémbushjen brenda njé afati t& arsyeshem ts paralajmérimit

kontraktues q¥ kirkon nga af ¢ evitojg ndonjé neglizhencs apo déshtim pér & realizu
kontratgs, dhe t& cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin & dubur dhe me koht t&

€ dhéné nga autoriteti
ar obligimet ¢ veta sipas
pungve;

¢) Fumizuesi refuzon ose shtd neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative & dh&na nga autoriteti
kontraktues;

Furnizuesi ia jep dikujt kontratén ape nénkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

) Fumnizuesi falimenton ose &shté duke u mb
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar a
¢¥shtje, ose &shtE n& ndonj& situate analo
legjislacionin apo n@ regulloret nzcionale;

yllur; punét e tij jang duke u administruar nga giykatat, ka hyré né
ktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiere lidhur me ato
e q¥ shkaktohet nga ndonjg procedurs e ngjashme e paraparg né

f)  Furnizuesi &shtg dénuar pér nj

¢ shkelje q& ka t# bejé me sjelljen profesionale, pérmes nj¢ gjykimi q¢ ka fuging e
res judicare;

g} Fumizuesi éshtg shpallur fajtor pér sjellj

¢ t€ réndé t& keqe jo profesionale & déshmuar me ¢fargdo mjett 12 cilin
mund ta virteto] Autoriteti kontraktues;

h)  Fumnizuesi i éshté nénshtruar njé giykimi qé

ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsien, pérfshirje n&
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjs aktivit

et tjetér ilegal g8 i dEmton interesat financiare t& Komuniteteve;

1) Furnizuesi, pas njé procedure
komunitetit,
kontraktuese;

tetér t& prokurimit ose precedure ti dhenies sé njé granti t& financuar nga buxheti §
ésht€ deklaruar se ka hérg shkelje serioze t§ kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta

1) & githa modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k)  shfaget ndonj& paafiesi tjatér ligjore q€ i pengon realizimit té kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin & Jjapé garancing ose si

gurimin e kérkvar, ose nése personi q€ e jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém t& kérkuar ng kontratén e tani

shme nuk &shi€ né giendje ' plotésojs zotimet e 6.
4| p il |

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t¢ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratds, Autoriteti kontraktues, pas kéésaj mund & nénshkruajs ndonji kontrats tjetér me nj palé t£ treté né emér t&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit per te shtyré permbushjen dubet t¢ pushoj sé ekzistuari menjéhert pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund ti Jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndi

ndérmarré hapa t€ menjghershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin
Ui zvoggluar né minimum shpenzimet,

28,4 NE rast ¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qi t& jet¥ e mundur ¢he n& prani t& Furnizuesit gse t&

pérfagisuesve té tij ose duke u bir atyre thirjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njg raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés

5€ realizuar dhe t& b&j# rexhistrimin & materialeve t& furnizuara dhe & papérdorura. Do t& pérgatitet edne njé deldaraté e

parave qé duhet t'i paguhen Fumnizuesit dhe parave € 1 ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s& kontratés.

rprerjes sé kontratis, do ta udhézojé Furnizuesin g
¢ furnizimeve n& ményre t shpejté dhe té rregullt dhe pEr

28.5 Autoritetl kontraktues nuk do t& jet¥ [ obliguar t& b&jE pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & Jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejte t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do t¢ paguajé shumén g& duhet t' paguhet Fumnizuesit para ndérpresjes s¢ kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndtrpret kontratén, ai do t ketd t& drejté & marr nga Furnizuesi humbjet q& i jang
shkaktuar nén kushtet & kontratés t& parapara né Nenin 2 18 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralaj

méruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

nuk arrin t'i paguajé Fumnizuesit shumat g€ duhet t&€ paguhen né ndonj& certifikate te |

éshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit t fundit.

vazhdimisht ruk arrin £'i plotésojs obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin ¢ farnizimeve, ose adonje pjes€ t& tyre, pér mé teper se 180 ditd, pdr arsye qé nuk jané
specifikuar ng kontraté ose q& nuk mund ('] atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndé&rprerja do 1€ bhet

pa paragjykim pér ndenjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Fumnizuesit,

29.3 N& rast té ndirprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizucsin
pér humbje ose dém q& mund t'1 jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bre mosrespektim ose shkelje & obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonj& ngjagje & shkaktuar nga njg forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Per qéllime t¢ ket Neni, termi “forcg madhore” do t& thot€ veprimet ¢ zotit, goditjet, mbyljjet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin té deklaruaza ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dbunés, epidemitg, méshgitjet ¢ tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q& &shté pértej kontrollit % paléve dhe nuk mund & pérbaliohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa mar€ parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia e
realizimit, dmet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tif e realizimit
ose ményr# tjetdr diéshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontrat¥ #shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marrg parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& Jjeté i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose piir ndérprerie nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri ng

ate mast sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose llof tietér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhore,

30.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethant ¢ foreés madhore ka ndodhur & cila mund té ndikoj& né realizimin e
obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérgjd palén tjetsr, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin q¢ kang giasa ta kend rrethanat. Pérveg nése udhiizohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Fumizuesi do t& vazhdojé v realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shtd mjaft praktike, dhe 18
angazhojé t¢ gjitha mjelet ¢ arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjs obligim g ngjarja ¢ forcds madhere 8 mos &

pengoji até gjaté punés. Furnizuesi nuk do & zbatofi mjete & tilia alternative pérves nése udhézohet ta bEjé kétE nga
autoriteti kontrakives

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjats zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose giaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saf do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet Ui bEng & gjitha perpjeke pér % zgjidhur né ményrs migésore t gjitha mosmarréveshjet g8 mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonji mosmarréveshje, palét do ta lajmérejng njéra tietrtn me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshie dhe pér néonji zgjidhje qf ata konsideroing se &sht¥ e mundshme. Nése cilado paié e
sheh 1€ dobishme, palét do 12 takohen dhe t& mundohen ta zgfidhin mosmarréveshjen. Pala do t8 1 pérgjigiet kirkesgs pir
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkes®s. Periudha maksimale g€ jepet per arritjen ¢ késa] zgjidhjeje do t& jeti 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekia pér té arritur zgjidhje miggsore déshton ose nése pala déshton t& pérgiigjet me
kohé ndaj kirkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 8 jené té lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme (& procedurés s
zgjidhjes s& mosmarr&veshjes dule ¢ lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura ¢ rgjidhjes migésore t& mosmarréveshies déshton, palét mund t& mermren vesh t& pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s€ pajtimit, secila palé do 18 keté t& drejté t& vazhdojs né fazén ¢ ardhshme 18 procedurés si zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore

32.1 Mese nuk mund t€ arrihet 2zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurts migésore pér zgjidhje 1
mosmamréveshies, secila palé mund t€ kérkoje:

a) ose vendim nga giyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n pajtim me KVK..

32.2 Para nérshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-24-1027-1-3-6/C650

KVK ng vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herd q# ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né. shénimel kursive té pérmendura pér nenet
Dérkatése & KPK, Fshini atojo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/M ofhﬁkinzi [ Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qi
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata
perkatése né Prishtin.
2.2 Gjuha e pérdorur do t# jeté Shqipe .
Siguria ¢ ekzekutimit | ') A
Lo 10.3 N/A
Sigurimi
. 2 209
Fillimi dhe perfundimi i 11 Data e Fillimit t& fillimit t& furnizimeve &shis 05.03.2024
kontratis Data ¢ Pérfundimit éshté 37,72.2024
Cilésia e furnizimeve 18.2 Furnizimi duhet té jeté sipas specifikave té kérkuara nga AK, gé
Jané & cekura né paramasé.
Pagesa 20.1 Orari i pagesgs do t& jeté: Pagesat do 1& béhen sipas furnizimit té kryer ,
1€ déshmuar me raport ngae ana e menaxherit té kontrafés,
e e 312 Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK , do té zgfidhet me
Zgjidhja migésore e . - .
Lo negociata (Marréveshje)
mosmarréveshjes
Zgjidha e 321 (Cdo mosmarréveshje ndérmjet palgve té cilat mund t& lindin gjat

ekzekutimit s¢ k¥saj kontrate dhe se nuk #sht€ e mundur t& zgjidhet

ndryshe ndérmjet paléve do & dorgzohet givkaré né pajtim me ligjin ng
Kosove.




Specifikacion: Furnizim me Oksigjen pér QKMF-né Shiime

Pérshkrimi Njésia matése Sasia Cmimi Shuma
Okygj‘en | pastt-z_‘r medicinal (! gazet) $9.5 kg a1a 510 | 209 50
%,mbushje e 02 né bombola 2.1 kg dhe 10.8 kg
L
|
|
Totali 1,.290.9¢ |

Emri i Kompanisé

MESSERMEDICALLC

Adresa e Plote

3 Kastriot /Obiliq

Pa a o
Pérfagésuar Nea:

Emri & Mbiemri
|l

Arber Merowvei

Pozita

Drejtor

Neénshlorimi

Data

Yula

e
T



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSovo
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: ‘ 05.03.2024

Nl"./BI’./NG ' 06/7 1

BEHEO R, Drejtoring e Prokurimit

Nega/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi 1
Drejtor, Grejtalb Emini /N

i Tyl i

Lénda/Predmet/Subject : : = ) i 4, *j}f # s e et e

Vendim, pér Menaxher t& Kontrat e mbikéqyres t& drejtpérdrejte

L

NE bazé té nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. nenjt
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 6] t€ Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t€ ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pEr emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr katé:

1€ Menaxherit t& Kontratés «*//

/

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés Pér kontratén:
“Furnizim me oksigjen pér QKMF-né -Shtime”

2. Menaxher i Kontratés: 7. Herolind Selmani -QKMF

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejié i Menaxherit 16 Kontratés: z.llag Kadrijaj -Ud
Drejtor i QKMF-s¢

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikégyres i drejiépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q& t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet p&r
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

l. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyréssg Kryetarit;
4

. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés. .
Tel: +381290389016, email: info@shtlme-Komuna.orq, http://kk.rks-gov.net/shtime




Republika e Kosovés
SHTIME
URDHER BLERJE

DER!: VEMENDJE
MESSER MEDICA LLC Numri i Urdhér Blerjes duhet té paragitet né té gjitha faturat koresponduese:
IDE : w ; 4
PERFITUESIT: 811452838 NR. | URDCHER BELERJES: 2024-9663 DATA: 8/3/2024
NR. | KERKESES: 2024-5345
KONTAKTI: NR. | OBLIGIMIT; 2024-42005 NR. ZOTIMIT:
TELEFON: Kushtet:
2y KUSHTET E DERGESES:
- PERIUDHA E KUSHTET E
Mobil: GARANCIONIT: PAGESES:
ADRESA E DERGIMIT: KERKUESI: Dokumentet né vijim jan@ pjesé e késaj UB:
SHER. E KU. PRI SHE SHTIME (ju lutem shénoni né pérputhje me rrethanat)
D Kérkesé pér kuotim, numrii fageve ...
KONTAKTI [ Letér kuotimi
TELEFON FAX D Kushtet dhe lermet gjenerale
Zyré: ] kontrata
Mobil:
Artik 5 G Datat e dérgesés L . Cmimi pér
I Pérshkrim i artikullit / Blloku kodues Njési Sasia S Shuma (€)
u PREJ DERI nJesi
#617240004 FURNIZIM MJEKESOR
1
10/617/73450/13630/00000/0721 9/2/2024 | 6/12/2024 1.00 1,300.00 1,300.00
TOTAL(E) 1,300.00

INSTRUKCIONE SPECIALE :

\". \
N\
3 AN 0 N2 9y
Menaxher i prokurimit: L/, / tLij Nénshkrim: - DATA: P& .05 LKL
1
=

Udhézime pér pérfituesin:
- Ju lutemi dorézeni mallrat né bazé t& udhézimeve si mé larté
- Kérkesa juaj pér pagesé do té drejtohet nga Autoriteti kontraktues né 18 shkruar dhe do t& shogarohet
me falurat qé pérshkruajné shérbimet tuaja té punés sé realizuar duke périshiré dokumentet transportuese té dorézuara
dhe kjo do t& kompletohel pasi t& gjitha obligimeve t& pérshkruara né Kérkesén e kuotimit 18 cmimeve

- Ju lutem na informoni se ju keni pranuar kété Urdhér blerje brenda 5 (pesé) ditéve qé nga data e pranimit.

Nénshkrimi dhe dorézimi i UB nga Pérfituesi :

Emri Mbiemri : Nénshkrim : DATA :

URDHER BLERJE 2024-9663




